平成 27 年５月８日

各  位

会 社 名     は る や ま 商 事 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長執行役員 治山 正史

（コード番号 ７４１６ 東証第１部）

問合せ先 取締役執行役員経理部長 岡部 勝之

（ＴＥＬ ０８６－２２６－７１０１）

業績予想の修正及び特別損失計上に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、平成26年11月７日に公表いたしました業績予想を下記のとおり修正

するとともに、特別損失の発生につきましてお知らせいたします。

記

平成27年３月期通期連結業績予想数値の修正（平成26年４月１日～平成27年３月31日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益     当期純利益 １株当たり当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想（Ａ） 55,000 3,300 3,500 1,260 77 79

今 回 発 表 予 想（Ｂ） 50,401 1,552 1,752 363 22 36

増 減 額（Ｂ－Ａ） △ 4,599 △ 1,748 △ 1,748 △ 897 ―

増 減 率（％） △ 8.4 △ 53.0 △ 49.9 △ 71.2 ―

（ご参考）前期実績

（平成26年３月期）
53,493 3,498 3,579 1,333 82 33

平成27年３月期通期個別業績予想数値の修正（平成26年４月１日～平成27年３月31日）

 売 上 高 経 常 利 益      当期純利益 １株当たり当期純利益

 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想（Ａ） 53,000 3,500 1,270 78 41

今 回 発 表 予 想（Ｂ） 47,954 1,722 216 13 32

増 減 額（Ｂ－Ａ） △ 5,046 △ 1,778 △ 1,054 ―

増 減 率（％） △ 9.5 △ 50.8 △ 83.0 ―

（ご参考）前期実績

（平成26年３月期）
51,649 3,805 1,408 86 93

１.修正の理由
  当期の連結及び個別の売上高、営業利益、経常利益及び当期純利益につきましては、消費税率引
き上げに伴う駆け込み需要の反動による個人消費の減少や、天候不順によって客数に影響が出たこ
と、就職活動開始時期の変更による需要の減少、新規出店等の将来に向けた積極投資の影響などの
理由により、計画を下回る見込みであります。

２.特別損失の発生
  営業店の収益性の低下等による減損損失を332百万円、営業店の移転・建替・改装等に伴う固定
資産除売却損を228百万円、非連結子会社である治山完美服装（常州）有限公司に係る出資金評価
損を116百万円計上いたします。

  これらの特別損失については、上記の連結及び個別の業績予想の修正に織り込んでおります。

 ※上記の予想は、発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は
今後様々な要因によって異なる結果となる可能性があります。

以 上